АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2021   № 256-па

О  внесении  изменений в
административный регламент
предоставления  государственной
услуги  «Компенсация  родителям
(законным  представителям)  платы,
взимаемой за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими
муниципальные образовательные
организации,  реализующие
образовательные программы
дошкольного  образования»,
утвержденный  постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска  от  05.02.2018
№ 247-па

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  постановлением  правительства  Сахалинской  области  от
22.02.2019 № 78 «Об установлении среднего размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организациях
Сахалинской  области  и  муниципальных  образовательных  организациях   и
утверждении Положения о порядке обращения граждан за компенсацией части
родительской  платы  за  присмотр  и  уход   за  детьми  в  государственных
образовательных  организациях  Сахалинской  области  и  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования, и о порядке ее предоставления»,  статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  административный регламент  предоставления
государственной услуги  «Компенсация родителям (законным представителям)
платы,  взимаемой  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  посещающими
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные

2
программы  дошкольного  образования»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска  от 05.02.2018 № 247-па  следующие
изменения:

1.1. Абзац  восьмой  подраздела  2.5  раздела  2  изложить  в  следующей
редакции:

«- постановление Правительства Сахалинской области от 22.02.2019 № 78
«Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в государственных образовательных организациях Сахалинской области
и муниципальных образовательных организациях  и утверждении Положения о
порядке  обращения  граждан  за  компенсацией  части  родительской  платы  за
присмотр и уход  за детьми в государственных образовательных организациях
Сахалинской  области  и  муниципальных  образовательных  организациях,
реализующих  образовательную  программу  дошкольного  образования,  и  о
порядке ее предоставления».

1.2. Исключить абзац четвертый пункта 2.6.1  подраздела 2.6.
1.3.  Абзац второй пункта  3.1.1  подраздела 3.1  изложить в следующей

редакции:
«-  прием  и  регистрация  заявки  с  прилагаемыми  документами  в  день

поступления  заявки  в  Департамент,  образовательную  организацию,
расположенные на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение).
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города С.А. Надсадин

consultantplus://offline/ref=30AE12744AACC646BD4A127E9A00F127F5F5D77AB5949B4EDF8065AAD0E7560D85AC42817DBE367E20824FE5CBFC85CBC31A81E093A29215BD8508GFE2F

3
Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска

от 08.02.2021 № 256-па
Приложение № 1

к административному регламенту
предоставления государственной услуги

«Компенсация родителям
(законным представителям) платы,

взимаемой за присмотр и уход за детьми,
посещающими муниципальные
образовательные организации,

реализующие образовательные программы
дошкольного образования»

ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ
О ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСКА

N Полное наименование ОО Адрес Телефон Электронный адрес

1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 1
"Загадка"
 г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, пр. Мира, 243а;
ул. Комсомольская, 288а

(4242) 23-11-10
(4242) 23-80-37

yusgo.madouds.1@sakhalin.g
ov.ru

2. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 2
"Березка"
 г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-Саха-
линск, ул. Амурская, 165

(4242) 71-40-13 yusgo.madouds.2@sakhalin.g
ov.ru

3. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 3
"Золотой ключик"
г. Южно-Сахалинска

693004, г. Южно-Саха-
линск, ул. Ленина, 467а

(4242) 75-07-88 yusgo.madouds.3@sakhalin.g
ov.ru

4. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 4
"Лебедушка"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-Саха-
линск, ул. Ленина, 327в

(4242) 23-43-34 yusgo.madouds.4@sakhalin.g
ov.ru

5. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка
- детский сад № 5 "Полянка"
г. Южно-Сахалинска

693023, г. Южно-Саха-
линск, ул. Комсомоль-
ская, 257б

(4242) 73-45-06 yusgo.madoutsrr.5@sakhalin.
gov.ru

4

6. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
компенсирующего вида № 6 г.
Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-Саха-
линск, ул. Поповича, 28а

(4242) 43-59-74 yusgo.mbdouds.6@sakhalin.g
ov.ru

7. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 8
"Журавленок"
г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-Саха-
линск, ул. Чехова, 170

(4242) 30-09-02 yusgo.madouds.8@sakhalin.g
ov.ru

8. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида № 9
"Чебурашка"
г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-Саха-
линск, п/р Луговое, ул.
Комарова, 13а

(4242) 79-95-89 yusgo.madouds.9@sakhalin.g
ov.ru

9. Муниципальное бюджетное до-
школьное образовательное учре-
ждение детский сад  комбинирован-
ного вида
№ 10 "Росинка"
г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-Саха-
линск, пр. Победы, 86а

(4242) 43-11-46 yusgo.mbdouds.10@sakhalin.
gov.ru

10. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида     № 11
"Ромашка"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-Саха-
линск, ул. Ленина, 306б

(4242) 42-49-90 yusgo.madouds.11@sakhalin.
gov.ru

11. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 12 "Лесная сказка"
г. Южно-Сахалинска

693012, г. Южно-Саха-
линск, ул. Украинская, 5

(4242) 72-81-64 yusgo.mbdouds.12@sakhalin.
gov.ru

12. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 13 "Колокольчик"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-Саха-
линск, проезд Библио-
течный, 56 ул. Куриль-
ская, 25

(4242) 43-70-84
(4242) 43-67-44

yusgo.mbdouds.13@sakhalin.
gov.ru

13. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка
- детский сад № 14 "Рябинка"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-Саха-
линск, ул. Емельянова,
33а

(4242) 515-710 yusgo.madoutsr.14@sakhalin.
gov.ru

14. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 15 "Березка"
г. Южно-Сахалинска

693012, г. Южно-Саха-
линск, ул. Крайняя, 32,
34

(4242) 72-76-24 yusgo.mbdouds.15@sakhalin.
gov.ru

5

15. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 16 "Аленький цветочек"
г. Южно-Сахалинска

693008, г. Южно-Саха-
линск, ул. им. Космонав-
та Поповича, 75а

(4242) 43-61-39 yusgo.mbdouds.16@sakhalin.
gov.ru

16. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 17 "Огонек"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-Саха-
линск, пр. Победы, 31а

(4242) 43-63-83 yusgo.madouds.17@sakhalin.
gov.ru

17. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 18 "Гармония"
г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-Саха-
линск, п/р Луговое, ул.
Гайдука, 42

(4242) 79-95-30 yusgo.mbdouds.18@sakhalin.
gov.ru

18. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 19 "Аленушка"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-Саха-
линск, ул. Емельянова,
33в

(4242) 23-53-22
(4242) 23-53-23

yusgo.madouds.19@sakhalin.
gov.ru

19. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 20 "Красная шапочка"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-Саха-
линск, ул. Ленина, 216а

(4242) 72-37-52 yusgo.madouds.20@sakhalin.
gov.ru

20. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 21 "Кораблик"
г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-Саха-
линск, ул. Хабаровская,
12

(4242) 43-00-69 yusgo.mbdouds.21@sakhalin.
gov.ru

21. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 22 "Ивушка"
г. Южно-Сахалинска

693003, г. Южно-Саха-
линск, пер. Красносель-
ский, 1

(4242) 77-39-43 yusgo.mbdouds.22@sakhalin.
gov.ru

22. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 23 "Гномик"
г. Южно-Сахалинска

693021, г. Южно-Саха-
линск, пл/р Луговое, ул.
Дружбы, 103

(4242) 79-92-64 yusgo.mbdouds.23@sakhalin.
gov.ru

23. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 24 "Солнышко"

693007, г. Южно-Саха-
линск, пр. Победы, 10а

(4242) 73-50-09 yusgo.madouds.24@sakhalin.
gov.ru

6

г. Южно-Сахалинска

24. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 25 "Русалочка"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, ул. Комсомоль-
ская, 308а

(4242) 75-25-35
(4242) 73-63-09

yusgo.madouds.25@sakhalin.
gov.ru

25. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение № 26 детский сад
"Островок"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, ул. Комсомоль-
ская, 293б

(4242) 51-04-86
(4242) 51-04-87

yusgo.mbdouds.26@sakhalin.
gov.ru

26. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 27 "Зарничка"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, пр. Мира, 237а

(4242) 23-36-04 yusgo.madouds.27@sakhalin.
gov.ru

27. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение N 28 детский сад
"Матрешка" г. Южно-Сахалинска

693022, г. Южно-Саха-
линск, п/р Новоалексан-
дровск, ул. Науки, 4а

(4242)51-55-41 yusgo.mbdouds.28@sakhalin.
gov.ru

28. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 29 "Василек"
г. Южно-Сахалинска

693903, г. Южно-Саха-
линск, с. Санаторное, д.
6

(4242) 23-24-90 yusgo.mbdouds.29@sakhalin.
gov.ru

29. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида     № 30
"Улыбка"
г. Южно-Сахалинска

693022, г. Южно-Саха-
линск, п/р Новоалексан-
дровск, ул. 2-я Красно-
сельская, 2а, 4а

(4242) 79-62-44 yusgo.madouds.30@sakhalin.
gov.ru

30. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 31 "Аистенок"
г. Южно-Сахалинска

693022, г. Южно-Саха-
линск, п/р Новоалексан-
дровск, ул. 2-я Красно-
сельская, 16а

(4242) 79-73-38 yusgo.madouds.31@sakhalin.
gov.ru

31. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
компенсирующего вида № 32
"Буратино" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, ул. Усадебная, 12

(4242) 70-02-82 yusgo.mbdouds.32@sakhalin.
gov.ru

32. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 33 "Дюймовочка"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-Саха-
линск, ул. Физкультур-
ная, 173

(4242) 42-47-79 yusgo.mbdouds.33@sakhalin.
gov.ru

7

33. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 34 "Искорка" с. Березняки

693901, г. Южно-Саха-
линск, с. Березняки, ул.
Зеленая, 9а

(4242) 23-27-24 yusgo.madouds.34@sakhalin.
gov.ru

34. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 35 "Сказка" г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-Саха-
линск, пр. Победы, 20

(4242) 42-00-71 yusgo.madouds.35@sakhalin.
gov.ru

35. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 36 "Мальвина"
г. Южно-Сахалинска

693006, г. Южно-Саха-
линска, ул. Емельянова,
39б

(4242) 23-02-00 yusgo.madouds.36@sakhalin.
gov.ru

36. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
компенсирующего вида № 37
"Одуванчик" г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-Саха-
линск, ул. Тихо-
океанская, 30

(4242) 22-05-35 yusgo.mbdouds.37@sakhalin.
gov.ru

37. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида
№ 38 "Лучик" г. Южно-Сахалинска

693001, г. Южно-Саха-
линск, ул. Садовая, 15а

(4242) 50-61-91 yusgo.madouds.38@sakhalin.
gov.ru

38. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад      № 39
г. Южно-Сахалинска

693023, г. Южно-Саха-
линск, ул. Есенина, 4а

(4242) 45-75-15 yusgo.madouds.39@sakhalin.
gov.ru

39. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 40 "Теремок" с. Синегорск

693902 г. Южно-Саха-
линск, с. Синегорск, ул.
Парковая, 14

(4242) 23-91-41 yusgo.mbdouds.40@sakhalin.
gov.ru

40. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад присмотра
и оздоровления № 41 "Звездочка"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-Саха-
линск, ул. Пограничная,
22а

(4242) 22-34-42 yusgo.mbdouds.41@sakhalin.
gov.ru

41. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида  № 42
"Черемушки" г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-Саха-
линск, ул. Комсомоль-
ская, 157б

(4242) 22-91-62 yusgo.madouds.42@sakhalin.
gov.ru

42. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 43 "Светлячок"
г. Южно-Сахалинска

693010, г. Южно-Саха-
линск, Спортивный пр-д,
1а

(4242) 31-20-55 yusgo.madouds.43@sakhalin.
gov.ru

8

43. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка
- детский сад № 44 "Незабудка"
г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, пр. Мира, 267а

(4242) 73-60-56 yusgo.madoutsr.44@sakhalin.
gov.ru

44. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение № 45 детский сад
"Семицветик" г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-Саха-
линск, ул. Пуркаева, 47а

(4242) 45-75-20 yusgo.madouds.45@sakhalin.
gov.ru

45. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 46 "Жемчужина"
г. Южно-Сахалинска

693000, г. Южно-Саха-
линск, ул. А.М.Горького,
54

(4242) 31-27-66
(4242) 31-27-65

yusgo.madouds.46@sakhalin.
gov.ru

46. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение № 47 детский сад
"Ягодка" г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, ул.
Поповича, дом 5

(4242) 30-04-07 yusgo.mbdouds.47@sakhalin.
gov.ru

47. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида   № 48
"Малыш" г. Южно-Сахалинска

693013, г. Южно-Саха-
линск, пр. Мира, 249а

(4242) 23-53-37 yusgo.madouds.48@sakhalin.
gov.ru

48. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 49 "Ласточка"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-Саха-
линск, ул. Поповича, 59а

(4242) 30-04-08 yusgo.madouds.49@sakhalin.
gov.ru

49. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение № 50 детский сад
"Карусель"г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск, пл.
р-н Хомутово, ул.
Вл.Высоцкого, дом 6

(4242) 70-02-10
(4242) 70-07-31

yusgo.mbdouds.50@sakhalin.
gov.ru

50. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 54 "Белоснежка"
г. Южно-Сахалинска

693007, г. Южно-Саха-
линск, пр. Мира, 195а

(4242) 43-27-60 yusgo.mbdouds.54@sakhalin.
gov.ru

51. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида
№ 55 "Веснушка"
г. Южно-Сахалинска

693013 г. Южно-Саха-
линск, пр. Мира, 367б

(4242) 73-63-69 yusgo.madouds.55@sakhalin.
gov.ru

52. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение № 57 детский сад
"Бусинка" с. Дальнее

с. Дальнее, ул. Не-
жинская, дом 2

(4242) 51-55-61 yusgo.madouds.57@sakhalin.
gov.ru

9

53. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
№ 58 "Ручеек" с. Дальнее

693904, г. Южно-Саха-
линск, с. Дальнее, ул.
Новая, 20

(4242) 70-58-50 yusgo.mbdouds.58@sakhalin.
gov.ru